
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 22 JUN 2011 

 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 11529/2011, en la que la Dirección del 
Instituto de Automática y Electrónica Industrial, eleva la nómina de los 
profesionales y alumnos que colaboraron en la organización del “Primer Encuentro 
Académico Industrial de Mecatrónica: de la Teoría a la Realidad” llevado a cabo del 
02 al 06 de mayo del año 2011; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la mencionada Dirección destaca la participación de los Organizadores 
y Colaboradores del Encuentro de referencia, que se llevó a cabo en esta Facultad, 
con la presencia de destacados académicos de Francia, Brasil, Chile y España. 
 Que la Dirección de Extensión tomó conocimiento de la actuación de 
referencia. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Expresar el reconocimiento por la colaboración prestada por los  
profesionales y alumnos, que a continuación se mencionan, en la organización del 
“Primer Encuentro Académico Industrial de Mecatrónica: de la Teoría a la 
Realidad”  que se llevó a cabo del 02 al 06 de mayo del año 2011: 
 
Organizadores: 

- BERNASCONI, María Susana 
- DISTEFANO, Mario 
- HAARTH, Roberto 
- IRIARTE, Eduardo Enrique 
- PUGLESI, Alfredo Ernesto 

 
Colaboradores: 
Docentes: 

- BERNARDON, Miguel Ángel 
- TEJERINA, Andrés 

 
Alumnos: 

- FASCIOLO, Marcelo Eduardo 
- LOBATO, David Antú 
- NUÑEZ, Juan Emilio 
- SCHUBERT, Leandro Matías 

 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 132 

 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


